
Uchwała Nr XXXIX/410/10 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 31 maja 2010 roku

Załącznik Nr 3 do Protokołu Nr XXXIX/10
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 31 maja 2010 roku

w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 Lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( jednolity tekst z 2001 Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002r. z 
późniejszymi zmianami ) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Lichnowy 
uchwala, co następuje :

§1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2010 rok określone w Uchwale Rady Gminy 
Lichnowy Nr XXXIV/374/09 Nr XXXV/382/10 , XXXVI/385/10, Nr XXXVII/390/10 i Nr 
XXXVIII/406/10 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 10/10, 13/10, Nr 24/10, Nr 
31/10 i Nr 34/10 o kwotę 14 338,oo zł .

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2010 rok określone w Uchwale Rady Gminy 
Lichnowy Nr XXXIV/374/09 Nr XXXV/382/10, XXXVI/385/10, Nr XXXVIII/390/10 i Nr 
XXXVIII/406/10 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 10/10, 13/10 , Nr 24/10, Nr 
31/10 i Nr 34/10 o kwotę 34 338,00 zł .

3. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

4. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust. 2 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§2

1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 12 950 540,45 zł, w tym:
- dochody majątkowe - 714 639, oo zł,
- dochody bieżące - 12 235 901,45 zł,
w tym wyodrębnia się dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminie na kwotę 2 639 026,00 zł,

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 17 266 696,45 zł 
w tym:
- wydatki majątkowe - 5 768 695,oo zł 
W tym
a) Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 5 664 731,00 zł
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii

Europejskiej
b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów 

do spółek prawa handlowego 
- wydatki bieżące 
W tym:

a) wynagrodzenia i pochodne
b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych
c) dotacje

4 185 083,00 zł

103 964,oo zł 
11 498 001,45 zł

5 068 492,79zł, 
2 506 851,69 zł 
378 700,00 zł



d) wydatki na obsługę długu
e) świadczenia na rzecz osób fizycznych -

166 313,00 zł, 
3 260 597,oo zł,

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 
117 046,97 zł

w tym: wyodrębnia się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej

1. Deficyt budżetowy w wysokości 4 316 156,00 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów i 
pożyczek na zadania inwestycyjne na zadania inwestycyjne w wysokości 3 693 472 ,oo zł, 
przychodami ze spłat udzielonych pożyczek w wysokości 19 000 zł nadwyżką budżetową z lat 
ubiegłych w wysokości 603 684 z ł , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4 626 156,oo zł oraz rozchody w wysokości 310 
000,oo zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały .

1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w wysokości 48 400 zł.
2. W budżecie tworzy się rezerwę celową na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w 
wysokości 20 000 zł.

Upoważnia się Wójta Gminy Lichnowy do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 1 000 OOOzł,
2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości

3 782 739 zł,
3) Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2010 do 

wysokości 4 782 739 zł.

zlecone gminie w wysokości 2 639 026,00 zł”

§3

§4

§5

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.

Po stronie dochodów budżetowych w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadza się kwotę 14
338 zł uzyskanych dochodów z najmu oraz realizacji programu „Za rękę z Einsteinem” ,

Po stronie wydatków budżetowych dokonuje się następujących korekt wydatków:

-  w dziale 758 Różne rozliczenia w związku wystąpieniem zagrożenia powodzią na terenie 
gminy Lichnowy i wykorzystaniem rezerwy na zarządzanie kryzysowe tworzy się w budżecie 
rezerwę ogólną w wysokości 48 400 zł oraz rezerwę na wydatki związane z zarządzaniem 
kryzysowym w wysokości 20 000 zł„

-  dział 801 Oświata i wychowanie wypracowane dochody przeznacza się pokrycie kosztów 
utrzymania szkół,



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

DOCHODY
Nr XXXIX/410/10 z dnia 31.05.2010r.

Strona 1

DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 
ZMIANA

ZMNIEJSZENIA | ZWIĘKSZENIA | BUDŻET NA DZIEŃ
(-) | (+) j 31.05.2010r.

_________ I___________ I_____
BUDŻET WEDŁUG ZARZĄDZENIA Nr 34/10 12 936 202,45

801 | OŚWIATA I WYCHOWANIE
1 1

157 175,48 j
1

0,00 14 338,Ooj
I

171 513,48 j

j80101 |Szkoły podstawowe
1

28 898,00 | 0,00
1

400,00| 29 298,00 j
0750 |Dochody z najmu i dzierżawy składników | 

|majątkowych Skar bu Państwa, jednostek 
|samorządu terytorialnego lub inny ch 
|jednostek zaliczanych do sektora 
|finansów publicznyc h oraz innych umów o| 
|podobnym charakterze
1 |

360,00 j
1
1
1
1
1
I

0,00 400,00|
1
1

1
1
1

760,00 |

j 80110
1
|Gimnazja

1
6 449,48 | 0,00 13

1
938,00| 20 387,48

0970 |Wpływy z różnych dochodów
-+--------------------------------------l—

6 449,48 | 
------------ 1----

0,00 13 938,00| 
------ 1—

20 387,48

RAZEM 12 936 202,45 0,00 14 338,00 12 950 540,45

P R Z E W O D N I C Z Ą C Ą  
Rs/fy G m l n ^

^Jan Michalski



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

W YDATKI
Nr XXXIX/410/10 z dnia 31.05.2010r.

Strona 1
1
| DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE

1 1 1 
| BUDŻET PRZED | ZMNIEJSZENIA |

r
ZWIĘKSZENIA | BUDŻET NA DZIEŃ

1
_l_______________________________

ZMIANA
i i

(-) 1
i

<+>
1

31.05.2010r.

BUDŻET WEDŁUG ZARZĄDZENIA Nr 34/10
1

17 232 358,45 |
11 r

l758l
1 1

i
|RÓŻNE ROZLICZENIA 
1

1
48 400,00 |

1 1
0,00

r
20 000,00|

1
68 400,00

|75818
1
|Rezerwy ogólne i celowe 48 400,00 | 0,00

1
20 000,00| 68 400,00

4 8 1 0
| 1

|Rezerwy 
1

48 4 0 0 , 0 0  j 
1 1

0,00 20 000,00| 
I

68 4 0 0 , 0 0

1 1 
l801l
I 1

1
|OŚWIATA I WYCHOWANIE
1

1
| 5 817 416,48 |
1 1

0,00
1

14 338,00| 
1

5 831 754,48
1 1 

180110
n
|Gimnazja

1 1 
' | 1 421 252,48 | 0,00

1
14 338,00| 1 435 590,48

4 1 7 0 |Wynagrodzenia bezosobowe 5 5 4 8 , 0 0  j 0,00 10  4 3 8 , Ooj 15  9 8 6 , 0 0
4 3 0 0

1___ 1__________
|Zakup usług pozostałych 
_______________________________

22  8 4 2 , 0 0  j
______1_______________ 1____

0,00 3 9 0 0 , 0 0 |
_________ L

2 6  7 4 2 , 0 0

l 1 l 1 1 1
___ l___________ i______________________________________i_______________ i____________________________ i________________

_____________

i
RAZEM 17 232 358,45 |

_______________________________________________________1____
0,00

r
34 338,00| 

_____________ L
17 266 696,45

P R ZE W O D N IC ZĄ C Ą
R a ^  G m in y



Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej

I . Przychody - 4 626 156,oo zl

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/410/10
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 31 maja 2010 roku

Paragraf Nazwa Plan Zmiana zł Plan po 
zmianach zł

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej

346 928 0 346 928

951
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

19 000 0 19 000

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym .

3 288 811 + 147 000 3 435 811

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń 
krajowych

347 733 - 127 000 220 733

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 603 684 0 603 684

W tym:
- kredyt długoterminowy na finansowanie zadań inwestycyjnych - 1 300 000 zł,
- kredyt długoterminowy na finansowanie zadań inwestycyjnych wspófinansowanych ze
środków budżetu Unii Europejskiej - 1 988 811 zł
- pożyczka z WFOŚiGW na budowę I etapu kanalizacji wsi Lichnowy - 147 000 zł
- pożyczka z BGK na prefinansowanie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu
Unii Europejskiej - 346 928 zł

II. Rozchody - 310 000 zł

Paragraf Nazwa Kwota zł

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 310 000

W tym:
spłata IV raty długoterminowego kredytu inwestycyjnego 65.000 zł



spłata III raty pożyczki z WFOŚiGW - budowa kanalizacji wsi Szymankowo -
75.000 zł
spłata II raty pożyczki z WFOŚiGW - budowa kanalizacji wsi Szymankowo -
70.000 zł
spłata II raty kredytu zaciągniętego na budowę kanalizacji wsi Szymankowo -  
lOO.OOOzł

P R Z E W O D  N

(Jan M ichalski


